
 

Čtverý advent 

Starověcí teologové mluví o čtverém adventu. Zaprvé je to odvěké vy-
cházení božského Slova (Loga) z Boha – Otce, zadruhé vstup tohoto 
Slova (které bylo na počátku u Boha a které bylo Bůh, jak čteme v pro-
logu Janova evangelia) do našich lidských dějin, tedy narození Krista. 
Zatřetí je to příchod Krista do života každého z nás (nic by nám nepro-
spělo, kdyby se Ježíš stokrát narodil, ale nenarodil se v nás, učí mystická 
teologie) a začtvrté příchod Kristův k poslednímu soudu na konci dějin, 
tedy eschatologický motiv. Křesťané od nepaměti čtou při rorátních 
mších texty starozákonních proroků – zejména proroka Izaiáše – jako 
přípravu na narození mesiáše, kterého naše víra rozeznává a přijímá 
v postavě Ježíše Nazaretského. Prorok Izaiáš, prorok Jan Křtitel (stojící 
na pomezí mezi Starým a Novým zákonem, první druhou smlouvou) 
a Ježíšova matka Maria jsou symboly adventního očekávání Krista.  

Advent ukazuje něco podstatného z charakteru naší víry – napětí mezi 
„už ano“ a „ještě ne“ Církev, společenství věřících, je už v dějinách 
a nese v sobě poklad evangelia, svátostí a svědectví svatých. Tím je 
„svatá“ – ale my zároveň víme a bohužel zvláště bolestně v naší době, 
že jí do plnosti svatosti mnoho schází, že s sebou vleče i hřích, že je 
teprve na cestě, že je společenstvím poutníků.  

Bible píše mnohde o Bohu jako o přicházejícím. Bůh Bible se zjevuje 
v dějinách – a je především Bohem zaslíbení, je Bohem budoucnosti. 
Člověk víry se nebojí budoucnosti, a to ani v době převratných změn. 
I v době velkých změn – a právě tehdy – může člověk víry rozeznávat 
Boží hlas, Boží přítomnost, Boží rukopis. Lidé víry, nebojte se: „napřimte 
se a pozvedněte hlavy.“ (Lk 21,28) 

Michael - 

Svatý duch 
občasník farnosti Staré Město  

č. 114 / Advent – Vánoce 2023 
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Stojíme na prahu velké reformy křesťanství, kterou zahájil papež Franti-
šek výzvou k cestě synodální proměny církve. Církev se má změnit: 
z uzavřeného ideologického katolicismu se má stát společenstvím cesty, 
společenstvím poutníků, kteří v bratrském rozhovoru bez cenzury mají 
společně hledat podobu církve odpovídající na Boží výzvy v dnešních 
proměnách světa. 

Jde o advent hlubší, živější podoby našeho křesťanství. Dospělá, zralá 
víra dokáže vytrvat tváří v tvář Boží skrytosti a trpělivosti. 

Přijměme čas adventního očekávání jako cvičení ve ctnosti trpělivosti, 
čekání, naslouchání a rozjímání. Budeme ji všichni ještě moc potřebovat. 

(volně podle P. Tomáše Halíka) 

Požehnaný letošní i životní advent v modlitbě vyprošuje 
o. Miroslav 

 

Vánoce 1970 

Bohuslav Reynek 

 

Advent. Čtvrtá neděle. 
Procitají andělé. 

 

Vstaňte s námi, volají. 
Z polí, z lesů, ze stájí. 

 

Jdeme, nic jsme nepřinesli. 
Holá dlaň se chytá jeslí. 

 

Nestudí to, nehřeje 
prázdné prsty naděje. 

 

 

Nestudí to, nepálí. 
Nedali jsme, nevzali. 

 

Ale někdo někde volá. 
Z mraků hvězda, kámen zdola? 

 

Dlaň je prázdná. Hlava vratká, 
trne v rukou Jezulátka. 
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Bůh vešel – a stále znovu přichází 

do našeho lidství také proto, aby nás osvobodil od všech projekcí našich 
strachů a přání, falešných bůžků, kteří nás zotročují a budí pověry 
a strach. Přichází jako světlo, které osvěcuje naše srdce, náš rozum 
a naše svědomí, zve nás k lásce, svobodě, pravdě a radosti. Lidé, kteří 
se odvrátí od sobectví k lásce, mohou v tmavých a chladných nocích dě-
jin zářit jako hvězda ukazující cestu do Betléma. A jak píše evangelista: 
„To světlo ve tmě svítí a tma jej nepohltila.“ (Jan 1,5) 

Požehnané Vánoce 2023 a celý rok 2024 ze srdce přeje 
o. Miroslav 

 

Žehnací modlitba vnukům 

Pane, děkuji ti za to, 
že jsem babička/dědeček 

těchto mých vnoučat. 

Děkuji ti, že jsi nám je poslal do rodiny, 
že se můžeme společně sdílet 

a společně hledat tebe. 

Prosím, abys jim požehnal 
ve všem, co budou konat, 

abys jim požehnal  
v jejich studiu a práci, 

abys jim požehnal při výběru 
jejich životního partnera a povolání  

a abys je po celý jejich život  
chránil a vedl po svých cestách. 

Amen. 

 

S církevním schválením vydala Sekce pro mládež České biskupské kon-
ference. 
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Advent v naší farnosti 

V neděli 3. prosince 2023 o první neděli adventní začíná nový církevní 
rok. 

• Jako každoročně se stalo již tradicí, že o 1. neděli adventní jsou 
žehnány adventní věnce, které si věřící přinesou a zapálí se první 
ze čtyř svící. Adventní věnec ať stmeluje rodinu kolem něho shro-
mážděnou v modlitbě, rozjímání i rozhovoru. 

• Bohoslužby 1. neděle adventní (3. prosince) jsou v 7:00 a 10:00 ho-
din. A také v sobotu 2. prosince v 17:00 hodin. Při všech bohosluž-
bách se žehnají adventní věnce. 

• Srdečně zveme v sobotu 2. prosince 2023 v 19:00 hodin do kostela 
Svatého Ducha na adventní koncert „Prorokovali proroci“ CM Špica 
a CM Jožky Šťastného se sólisty. 

• Advent prožijeme v přípravách na smysl Vánoc – oslavy Narození 
Pána Ježíše Krista. 

K tomu nás vede také účast na bohoslužbách. Ty probíhají v pon-
dělí, středu a pátek v 18:00 hodin, v úterý a čtvrtek v 6:30 hodin. 

Na začátku každé mše svaté zpíváme starobylé adventní zpěvy – 
roráty, děti jdou v průvodu s rozsvícenými lucerničkami, účastní se 
bohoslužeb a tím se zapojují do adventní soutěže. Vyhodnocení ad-
ventní soutěže se uskuteční na Boží hod vánoční 25. prosince 
v 15:00 hodin. 

• Ve středu 6. prosince začne mše sv. v 17:00 hodin. Po mši svaté 
přijde mezi děti sv. Mikuláš s doprovodem, aby dělal radost nejen 
dětem, vždyť svou dobrotou se zapsal do srdce lidí už jako biskup 
v Myře. 

• V úterý 12. prosince v 10:00 hodin prožijeme rorátní mši svatou 
s dětmi Křesťanské mateřské školky. 

• Návštěvy nemocných spojené se službou svátosti smíření, poma-
záním a přijetím eucharistie: čtvrtek 14. prosince od 8:00 hodin, pá-
tek 15. prosince od 8:00 hodin. Prosím nahlaste v sakristii nebo také 
na faře. 
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• Možnosti k přijetí svátosti smíření: vždy půl hodiny přede mší sva-
tou. Od 11. do 22. prosince zpovídají otcové našeho děkanátu ve 
farním kostele sv. Františka Xaverského, vždy od 8:00 do 10:00 ho-
din. V kostele Svatého Ducha bude také mimořádná příležitost při-
jmout svátost smíření na 3. neděli adventní (17. prosince). Od 15:00 
do 17:00 hodin budou zpovídat dva zpovědníci (o. Pawel Bilinski 
z Jalubí a o. Miroslav). 

Využijte, prosím, těchto příležitostí k přípravě svého srdce na po-
žehnané prožití Vánoc. Upřímně děkuji. 

• Velký předvánoční úklid kostela proběhne v sobotu 16. prosince od 
9:00 hodin. Děkuji Vám, že přijdete pomoci! 

V kostele Svatého Ducha jsou k dostání: 

• Kalendáře na rok 2024 (s církevním i občanským kalendáriem) za 
79 Kč 

• Vánoční oplatky (velké – 5 ks za 15 Kč, malé – 5 ks za 10 Kč) 

Betlémské světlo 

Betlémské světlo přivezou skauti v sobotu 16. prosince. Bude k dispozici 
od 10:30 hodin v prodejně Barvy Laky Hrabinec ve Starém Městě. Od 
večerní mše svaté bude rovněž v kostele Svatého Ducha. 

Sbírka vánočního cukroví 

I v letošním roce se uskuteční sbírka vánočního cukroví, které dobrovol-
níci Charity Uherské Hradiště budou rozdělovat do úhledných balíčků 
a rozvážet před Vánocemi. Staroměstské farnice patří již tradičně mezi 
nejštědřejší dárce upečeného cukroví v rámci celého děkanátu. Vánoční 
dobrůtky pro lidi osamocené a v nouzi je možné přinést před začátkem 
mše svaté v neděli 17. prosince 2023 do sakristie kostela Svatého Du-
cha. 

Lenka Pleváková 
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Vánoce 2023 a Nový rok 2024 

Sobota 

16. prosince 2023 

• Od 8:00 hodin přivezení a instalace vá-
nočního stromu a výzdoba 

• Od 9:00 hodin dokončení výzdoby a úklid 
kostela. 

Děkujeme, že přijdete pomoci! 

• Betlémské světlo od večerní mše svaté 
v 18:00 hodin v kostele Svatého Ducha 

3. neděle adventní 

Neděle („Gaudete“) 

17. prosince 2023 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

• Možnost svátosti smíření (zpovědi) od 
15:00 do 17:00 hodin v kostele Svatého 
Ducha 

4. neděle adventní 

24. prosince 2023 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

• Od 23:00 hodin zpívání koled na Ná-
městí Velké Moravy 

Narození Ježíše Krista  

Neděle 

24. prosince 2023 

• Půlnoční mše svatá ve 24:00 hodin obě-
tována za živé a † občany a farníky ze 
Starého Města 

Hod Boží vánoční 

Pondělí 

25. prosince 2023 

• Mše svaté v 8:00 a 10:00 hodin 

• V 15:00 hodin Setkání u Jesliček (vyhod-
nocení adventní soutěže dětí) 

• V 19:00 hodin Vánoční koncert CM Ha-
rafica 

Svátek sv. Štěpána 

Úterý 

26. prosince 2023 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 
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Svátek sv. Jana, apoš-
tola a evangelisty 

Středa 

27. prosince 2023 

• Mše svatá 18:00 hodin 

Na konci mše svaté žehnání vína (neza-
pomeňte si přinést láhev dobrého vína 
k požehnání) 

Svátek svatých Mláďá-
tek, mučedníků 

Čtvrtek 

28. prosince 2023 

• Mše svatá v 7:00 hodin 
 

Pátek 

29. prosince 2023 

• Mše svatá v 7:00 hodin 

• V 17:00 hodin Vánoční zpívání se Scho-
ličkou (koncert Scholičky) 

Sobota 

30. prosince 2023 
 

• V 15:00 hodin Vánoční koncert sboru 
Stříbrnice se Staroměstskou kapelou 
a sólisty 

• Mše svatá v 18:00 hodin (s obnovou 
manželských slibů) 

Svátek svaté rodiny Je-
žíše, Marie a Josefa 

Neděle 

31. prosince 2023 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin (s obno-
vou manželských slibů) 

Silvestr 

Neděle 

31. prosince 2023 

• Poděkujeme Bohu za rok 2023 mší sv. 
v 16:00 hodin a poprosíme o požehnání 
do roku 2024. 

Nový rok, Slavnost 
Matky Boží, Panny Ma-
rie 

 

• Mše svatá v 8:00 hodin 

• Mše svatá v 10:00 hodin obětována za 
farníky, spoluobčany a zastupitelstvo 
města 
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Pondělí 

1. ledna 2024 

Státní svátek, závazný 
církevní svátek (účast 
na mši jako v neděli)  

Po každé mši svaté výroční zpráva hos-
podaření a činnosti farnosti za rok 2023 
a TE DEUM 

• V 16:00 hodin Novoroční koncert ZUŠ 
Staré Město 

Pátek 5. ledna 2024 • Mše svatá v 15:00 hodin s požehnáním 
„tříkrálových koledníků“ 

• 5. a 6. ledna 2024 probíhá v našem 
městě „Tříkrálová sbírka 2024“ 

Slavnost Zjevení Páně 

Sobota 6. ledna 2024  

• Mše svaté v 7:00 a 18:00 hodin (žehnání 
„tříkrálové“ vody, kadidla, křídy, zlata 
a ohlašování data Velikonoc 2024) 

Svátek Křtu Páně 

Neděle 7. ledna 2024 

Zakončení vánoční 
doby 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 
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Dílna Klíček 

Charita přesunula do Starého Města terapeutickou dílnu Klíček, kterou 
21. listopadu 2023 požehnal P. Miroslav Suchomel. Žehnání nových dí-
len, které budou z hlediska prostoru klientům lépe vyhovovat, se zúčast-
nili příznivci a široká veřejnost. Přítomné pozdravili také ředitel Charity 
UH Ing. Jiří Jakeš, starosta města Mgr. Martin Zábranský a místostarosta 
Ing. Kamil Psotka. Výrobky s vánoční tématikou bylo možno zakoupit 
v rámci dne otevřených dveří, ale budou nabízeny i na staroměstském 
předvánočním jarmarku v neděli 10. prosince 2023.  

Lenka Pleváková 

 

 

Foto: František Ingr (více fotografií na clovekavira.cz) 
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Dejte vašemu použitému batohu nebo aktovce další 
šanci 

Součástí mezinárodní humanitární organizace 
Mary’s Meals, jejíž hlavním posláním je sytit hladové 
děti v nejchudších zemích světa, je podpůrný pro-
gram nesoucí název Batůžkový projekt (www.batu-
zkovyprojekt.cz). V rámci naší farnosti je možné da-
rovat novou či použitou aktovku či batůžek, který je 
naplněn školními pomůckami a udělá radost 
chudým dětem v africké Malawi. Naplněné batůžky 
či aktovky je možné přinášet na Bratří Mrštíků 1600 ve Starém Městě 
v čase od 19:00 do 20:00 hodin. nebo po předchozí domluvě. Děkujeme 
všem dobrodincům, kteří chtějí podpořit vzdělávání chudých dětí a tím 
zvýšit jejich šanci lepší život. 

Věci do batůžků: 3x sešit nebo notes, 1x pouzdro na tužky, 3x tužky, 3x 
pera (ne fixy), 1x guma, 1x balení pastelek (ne voskovky), 1x nové oře-
závátko, 1x pevné pravítko, 1x tenisák, 1x polévková lžíce kovová, 1x 
mýdlo (kostka), 1x zubní pasta, 1x zubní kartáček, 1x ručník na ruce, 1x 
dívčí šaty nebo třičko a sukně, 1x chlapecké kraťasy a tričko, 1x žabky či 
sandály. 

Do batůžků nedávat sladkosti ani hračky. 

Děkujeme za spolupráci. 

Koordinátoři pro Batůžkový projekt ve Zlínském kraji 
Vojtěch a Petra Foltýnkovi 

petra.foltynkova@seznam.cz 

Tříkrálová sbírka 5. až 6. ledna 2024  

Jako tradičně i začátkem ledna 2024 se uskuteční v našem městě Třík-
rálová sbírka, a to v termínu 5. až 6. ledna 2024. 

Děti, které nejsou nahlášeny a chtějí se zapojit jako králové prosím hlaste 
se v sakristii, u katechetek nebo koordinátora sbírky Kamila Psotky. Pře-
dem velké poděkování všem dárcům sbírky za jejich štědrost a sounále-
žitost s potřebnými. 
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Získání plnomocných odpustků v době adventní a vá-
noční 

Letos budou moci věřící získat plnomocné odpustky od 8. prosince 2023, 
slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie, do 2. února 2024, svátku 
Uvedení Páně do chrámu, a to modlitbou před betlémem v kostelích 
spravovaných františkánským řádem po celém světě. 

Letos na svátek svatého Františka se věřící sešli v bazilice svatého Fran-
tiška v italském Assisi, aby uctili tohoto světce a oslavili jubileum 800 let 
od schválení Řehole svatého Františka (1223) a výročí jesliček v Grecciu. 
V rámci oslav požádala Konference františkánské rodiny papeže Fran-
tiška o schválení plnomocných odpustků. V žádosti Svatému otci napsali: 
„Chceme podpořit duchovní obnovu a posílit život v milosti, a proto žá-
dáme, aby od 8. prosince 2023, slavnosti Neposkvrněného početí Panny 
Marie, do 2. února 2024, svátku Uvedení Páně do chrámu, získali věřící 
za obvyklých podmínek plnomocné odpustky za podmínek, že navštíví 
kostely spravované františkánským řádem po celém světě a zastaví se 
v modlitbě před betlémy, které jsou tam vystaveny.“ 

Nemocní nebo ti, kteří se nemohou fyzicky účastnit, mohou odpustek zís-
kat tak, že obětují Pánu své modlitby, bolesti a utrpení svého života. 

Pozvánka na děkanátní ples  

Dne 13. ledna 2024 v sálech Společensko-kulturního centra ve Starém 
Městě se uskuteční Děkanátní ples. Začátek v 19:30 hodin. Srdečně jste 
zváni nejenom k tanci, ale přijďte se i setkat s lidmi podobného smýšlení 
a často i podobných starostí. K tanci a poslechu hraje Staroměstská ka-
pela, cimbálová muzika Bálešáci a skupina TRINOM. Samozřejmostí je 
sklenička na uvítanou, možnost občerstvení a tombola. Staroměstská 
mládež se postará o zpestření večera krátkým vystoupením. 

Rádi také uvítáme dárce tomboly, kterou je možné přinášet na faru do 
Uherského Hradiště nebo Starého Města. 

Cena vstupenky s místenkou 150 Kč. Předprodej vstupenek v sakristii 
kostela v Uherském Hradišti, ve Starém Městě, nebo v prodejně Barvy 
Laky Hrabinec ve Starém Městě. 
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Advent a Vánoce 

Advent je významným obdo-
bím roku. Je to čas, kdy se lidé 
připravují na blížící se Vánoce 
a příchod Ježíše Krista. V této 
době Marie s Josefem putují do 
Betléma a ubytovávají se 
v chudé stáji, kde se má Ježí-
šek narodit. Symbolem Vánoc 
je období naplněné láskou 
a  vlídností jednoho člověka 
k druhému. Krásným příkla-
dem nám může být sv. Mikuláš. 
Jaký byl, se dozvíš v následu-
jící tajence. Zamysli se nad tím, 
jestli se tak chováš i ty. 

 

 

 

 

Adventní soutěž pro děti 

Letošní adventní soutěž je inspirována prvním adventním věncem, který 
vznikl asi před 150 lety v hamburském sirotčinci, kde byl vychovatelem 
p. Johann Hinrich Wichern, mladý pedagog a student teologie. Děti se ho 
v době před Vánocemi neustále ptaly, kdy už budou Vánoce. Johann jim 
pro názornost vyrobil předchůdce dnešních adventních věnců ze starého 
dřevěného kola, kde bylo 19 malých červených svíček a 4 bílé svíce. 
Každý den děti zapálily jednu červenou malou svíčku, v neděli pak velkou 
bílou. Pěkný nápad se začal rychle šířit, nejprve v německých protestan-
ských sborech, později i v katolických kostelech. Představení adventní 
soutěže proběhne první adventní neděli 3. prosince 2023 na desáté mši 
svaté. 

Alžběta Pleváková  
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Výstava betlémů na Velehradě 

• Výstava betlémů ze sbírky P. Vladimíra Mrázka, děkana a faráře ve 
Vizovicích bude probíhat od 25. listopadu 2023 do 15. února 2024 
v Poutní prodejně na Velehradě. 

Duchovní obnovy na Velehradě 

• Všichni mladí lidé od 18 do 35 let jsou zváni na františkánskou du-
chovní obnovu s názvem: Dotknout se Boha. Duchovní obnova se 
uskuteční od 8. do 10. prosince 2023 na Velehradě, v prostorách 
Stojanova gymnázia. 

Více informací naleznete: 
http://sestry-osf.cz/akce/dotknout-se-boha-frantiskanska-duchovni-
obnova/ 

• Dne 9. prosince 2023 proběhne duchovní obnova Něžnost Boha 
pod vedením P. Jiřího Hebrona SJ v prostorách Stojanova na Vele-
hradě. Přihlášky a bližší informace: info@velehradinfo.cz 

Online duchovní obnova 

• Online adventní duchovní obnova je určena pro všechny, kteří mají 
zájem obnovovat vztahy v rodinách. Obnovou vás provede MUDr. 
Jitka Krausová OV. S tématem „Obrácení k plnému životu“ se usku-
teční ve dnech od 11. do 13. prosince 2023. 

Informace o přihlášení a platbě naleznete na webu:  
https://rodinnyzivot.cz/2023/10/09/online-adventni-duchovni-ob-
nova-obraceni-k-plnemu-zivotu/ 

Duchovní obnova nejen pro zdravotníky 

• Přijměte pozvání na adventní duchovní obnovu nejen pro zdravot-
níky. V sobotu 16. prosince v penzionu u sester františkánek Töde 
v Olomouci (Hrnčířská 128/14). Duchovní obnovu povede P. Petr 
Augustin Beneš, CSsR. Přihlašování a bližší informace na webu: 
jsmeblizkovam.cz. 
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Vánoční doba na Antonínku 

• Prohlídka kaple s betlémem je možná po celou vánoční dobu od 24. 
prosince 2023 do 7. ledna 2024 v čase od 11:00 do 16:00 hodin. 
Betlém zůstane v kapli až do 2. února 2024 (Hromnice), ale už 
v běžné otevírací době od 11:00 do 15:00 hodin. 

• V sobotu 30. prosince 2023 v 15 hodin se uskuteční akce pro celou 
rodinu na připomínku 800. výročí prvního živého betléma s názvem: 
Půjdem spolu na Antonínek, dujdaj, dudaj... 

Více informací bude zveřejněno na webu www.antoninek.cz 

• Půlnoční mši svatou v sobotu 31. prosince 2023 na Svatém Anto-
nínku bude sloužit P. Antonín Hráček, spirituál v kněžském semináři 
v Olomouci. 

• Mše svatá 2. ledna 2024 bude v 15:00 hodin. V neděli 7. ledna 2024 
v 15:00 hodin bude sloužit mši svatou P. Jan Můčka. 

Benefiční koncert v Uherském Hradišti 

• Chrámový sbor a orchestr z Uherského Hradiště pod vedením Vác-
lava Adamce vystoupí ve farním kostele sv. Františka Xaverského 
v Uherském Hradišti v pondělí 25. prosince 2023 v 15:30 hodin. 

Výtěžek z koncertu je určen na opravu varhan ve farním kostele. 

Tradiční Svatoštěpánský koncert Hradišťanu  

• Dne 26. prosince v 16:30 hodin proběhne v Bazilice Nanebevzetí 
Panny Marie a svatého Cyrila a Metoděje na Velehradě Tradiční 
Svatoštěpánský koncert Hradišťanu. Letošním hostem jsou man-
želé Alvarezovi, sólisté Národního divadla v Praze. 

Vstupenky je možné zakoupit na místě, nebo v předprodeji na Infor-
mačním centru Velehrad, Veligradtour na Mariánském náměstí, 
Městském informačním centru v Uherském Hradišti, Obecním 
úřadu Velehrad a Turistickém centru Velehrad. Vstupenky je možné 
zakoupit také na místě. Vstupné činí v předprodeji 390 Kč, na místě 
450 Kč. Děti do 10 let mají vstup zdarma. 
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Tříkrálový koncert na Velehradě 

• 7. ledna 2024 jste zváni na Tříkrálový koncert CM Cifra a pěveckého 
sboru Viva La Musica z Gymnázia Uherské Hradiště. Lístky budou 
k zakoupení na místě za 150 Kč. 

Nabídka objednání časopisu Rodinný život 

Časopis Rodinný život se zaměřuje na problematiku výchovy dětí, vztahy 
mezi manžely, duchovní život rodiny, život v neúplné rodině, seniorský 
věk apod. Časopis vychází 4x do roka a přináší informace o různých ak-
cích a prorodinných aktivitách. Je určený každému, kdo v rodině žije 
nebo se zabývá problematikou rodinného života. Cena 300 Kč za 4 čísla, 
elektronické předplatné 160 Kč. 

Více najdete na webu www.rodinnyzivot.eu 

Každodenní ranní modlitba s rorátními zpěvy 

P. Petr Hofírek nabízí možnost připojit se v době adventní ke každoden-
ním rorátům prostřednictvím internetu na webové stránce www.roraty.cz 
nebo v mobilní aplikaci Roráty 2023, která je ke stažení na Google Play. 

Ranní pobožnost (asi 30 minut) obsahuje: 

• především tradiční rorátní písně (sestry Boromejky) 

• desátek růžence 

• žalmy 

• úryvek z Písma a zamyšlení 

• prosby 

• další modlitby 

 

  

http://www.rodinnyzivot.eu/
http://www.roraty.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.hofirek.roraty
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Farní kronika 

Do naší farnosti byli křtem přijati: 

Ellen Amálie Šajdlerová, UH, 8. 10. 2023 

Samuel Novák, UH, 22. 10. 2023 

Simone Emílie Marie Vala, Kunovice, 5. 11. 2023 

Štěpán Josef Blaha, Velká Bystřice, 19. 11. 2023 

 

V naší farnosti jsme se rozloučili: 

František Vaněk, 82 let 

Pavel Křivák, 51 let 

Vlasta Němcová, 71 let 

Iveta Štulířová, 51 let 

Eva Němcová, 76 let 

Anna Psotková, 68 let 

Petr Sláma, 80 let 

Marie Nováková, 85 let 

Časopis naleznete  také na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  
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